

## **Amstrup Svineproduktion ApS**

Rugerivej 26  
9760 Vrå  
CVR-nr. 28321562

### **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.07.2022

---

**Anne Holm Klit**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Amstrup Svineproduktion ApS

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr.: 28321562

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Lasse Olesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året startede med en ganske pæn stigning i prisen på smågrise. Denne tendens fortsatte desværre ikke i andet halvår, hvor efterspørgslen efter smågrise faldt som følge af reduceret efterspørgsel efter grisekød i både EU og på de største eksportmarkeder herunder især Kina. Denne markedssituation blev gennem året forstærket yderligere af et stadigt stigende antal udbrud af afrikansk svinepest på de væsentligste eksportmarkeder for smågrisene (Polen og Tyskland). Dette medførte et voldsomt dyk i eksportpriserne og konsekvensen blev et rekordlavt prisniveau på selskabets smågrise i den sidste del af året, hvilket sammen med stigende foderpriser resulterede i et andet halvår med et meget utilfredsstillende bytteforhold.

Årets resultat udviser et underskud på 5.261 t.kr. (underskud på 2.153 t.kr. i 2020).

Resultatet betragtes af ledelsen som ikke tilfredsstillende .

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>107.190</b>	<b>3.877.155</b>
Personaleomkostninger	1	(3.461.239)	(3.491.557)
Af- og nedskrivninger	2	(2.859.363)	(2.486.005)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.213.412)</b>	<b>(2.100.407)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(35.928)	(38.787)
Andre finansielle indtægter		0	16.252
Andre finansielle omkostninger	3	(354.477)	(467.239)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(6.603.817)</b>	<b>(2.590.181)</b>
Skat af årets resultat	4	1.342.963	436.970
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.260.854)</b>	<b>(2.153.211)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(5.260.854)	(2.153.211)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(5.260.854)</b>	<b>(2.153.211)</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		16.423.469	17.744.186
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.909.267	7.720.407
Indretning af lejede lokaler		3.216.116	3.739.447
Biologiske aktiver		4.472.280	4.482.910
Materielle aktiver under udførelse		165.000	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>31.186.132</b>	<b>33.686.950</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		183.685	221.809
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>183.685</b>	<b>221.809</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.369.817</b>	<b>33.908.759</b>
Råvarer og hjælpematerialer		463.430	364.481
Varer under fremstilling		2.525.820	2.372.040
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.989.250</b>	<b>2.736.521</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		931.130	202.500
Andre tilgodehavender		919.290	1.023.417
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.552.486	467.921
Periodeafgrænsningsposter		1.298	72.667
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.404.204</b>	<b>1.766.505</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.393.454</b>	<b>4.503.026</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.763.271</b>	<b>38.411.785</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.058.897	11.319.751
<b>Egenkapital</b>		<b>6.558.897</b>	<b>11.819.751</b>
Udskudt skat		218.518	8.995
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>218.518</b>	<b>8.995</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.660.702	6.052.855
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>5.660.702</b>	<b>6.052.855</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	387.627	461.555
Bankgæld		7.200.430	1.576.651
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.286.332	1.594.573
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.004.171	16.000.000
Anden gæld		446.594	897.405
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.325.154</b>	<b>20.530.184</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.985.856</b>	<b>26.583.039</b>
<b>Passiver</b>		<b>37.763.271</b>	<b>38.411.785</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.319.751	11.819.751
Årets resultat	0	(5.260.854)	(5.260.854)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.058.897</b>	<b>6.558.897</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.023.558	3.054.268
Pensioner	338.064	341.314
Andre omkostninger til social sikring	70.652	65.262
Andre personaleomkostninger	28.965	30.713
	<b>3.461.239</b>	<b>3.491.557</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	9

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.859.363	2.486.005
	<b>2.859.363</b>	<b>2.486.005</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	275.608	363.335
Renteomkostninger i øvrigt	78.869	103.904
	<b>354.477</b>	<b>467.239</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	(1.552.486)	(467.921)
Ændring af udskudt skat	209.523	30.951
	<b>(1.342.963)</b>	<b>(436.970)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	27.252.276	9.679.381	5.832.769	4.482.910	0
Tilgange	0	204.175	0	1.663.870	165.000
Afgange	0	0	0	(1.674.500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.252.276</b>	<b>9.883.556</b>	<b>5.832.769</b>	<b>4.472.280</b>	<b>165.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.508.090)	(1.958.974)	(2.093.322)	0	0
Årets afskrivninger	(1.320.717)	(1.015.315)	(523.331)	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.828.807)</b>	<b>(2.974.289)</b>	<b>(2.616.653)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.423.469</b>	<b>6.909.267</b>	<b>3.216.116</b>	<b>4.472.280</b>	<b>165.000</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	11.592.031
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.592.031</b>
Nedskrivninger primo	(11.370.222)
Valutakursreguleringer	(2.196)
Andel af årets resultat	(35.928)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.408.346)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>183.685</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Neubukow Pork GmbH	Tyskland	GmbH	100

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	387.627	461.555	5.660.702	4.110.194
	<b>387.627</b>	<b>461.555</b>	<b>5.660.702</b>	<b>4.110.194</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med udløb i 2027 med årlig omkostning på 500 t.kr. Restforpligtelsen udgør 2.750 t.kr.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 6.048 t.kr. er tinglyst pantebrev på 11.192 t.kr. med pant i bygninger samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 32.134 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der tinglyst ejerpantebrev på 1.000 t.kr. med pant i grunde, bygninger, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.944 t.kr. Bankgælden udgør 7.200 t.kr. pr. 31.12.2021.

### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

### **11 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå


